このたび、明治安田生命保険相互会社様（常務執行役員 神奈川本部長：岸本 司郎 様）より

健康づくり事業及び市内事業所の健康経営の促進に対して 138万 6,000円の御寄附をいただきまし

た。この御厚意に対して、感謝の意を表するため、山中 竹春 横浜市長から感謝状を贈呈します。

１ 日時・場所

  令和４年 12 月 15 日（木）10 時 20 分～10 時 35 分 市庁舎８階 市長応接室

２ 出席者

＜明治安田生命保険相互会社 様＞

常務執行役員 神奈川本部長

岸本  司郎（きしもと しろう）様

横浜支社長

酒井 喜久（さかい よしひさ）様

新横浜支社長

 東 智之 （ひがし ともゆき）様

＜横浜市＞

 市長     山中 竹春

健康福祉局長 佐藤 広毅

３ 次第

  目録受領

感謝状贈呈

  御歓談

４ 取材について

  取材を御希望の方は、12 月 14 日（水）16 時までに、健康福祉局保健事業課健康づくり担当

（045-671-2454）に御連絡ください。

明治安田生命保険相互会社「私の地元応援募金」

明治安田生命保険相互会社では、持続可能な社会の実現に向けて「みんなの健活プロジェクト」と

「地元の元気プロジェクト」に取り組んでいます。「私の地元応援募金」は、「地元の元気プロジェク

ト」の一環であり、全国の支社・営業所等がリストアップした自治体や団体等を対象とした「従業員

が居住地・出身地などゆかりのある地域を指定して行なう募金」に「会社の拠出」を上乗せして寄附

を行う活動です。今回の御寄附はこの活動を通していただきました。

※横浜市と明治安田生命保険相互会社は、令和２年３月に「市民の健康づくり及び市内事業所等の

健康経営推進に係る包括的連携に関する協定書」を締結しています。

お問合せ先

健康福祉局保健事業課健康づくり担当課長 岩松 美樹 Tel 045-671-3376

明治安田生命保険相互会社 神奈川本部 斉藤 敦 Tel 045-450-5421

令和４年 12 月 12 日
健康福祉局保健事業課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

明治安田生命保険相互会社様から

健康づくり事業及び市内事業所の健康経営の促進に

138 万 6,000円の御寄附をいただきました

～山中 竹春 横浜市長から感謝状をお渡しします～